
TRE�Æ:

Poz.:  Str.

12289

Kraków, dnia 21 lipca 2006 r.

DZIENNIK URZÊDOWY
WOJEWÓDZTWA MA£OPOLSKIEGO

Nr 424

UCHWA£A RADY GMINY:

2696 � Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego Gminy Ryglice dla wsi Uniszowa . . . . . . . . . . . . .

2696

Uchwa³a* Nr XXXVII/186/06
Rady Miejskiej w Ryglicach
z dnia 26 kwietnia 2006 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Ryglice dla wsi Uniszowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 Ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591, z pó�n. zm.), art. 15 ust. 2 i 3, art. 20 ust. 1 i art. 29
Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717, z pó�n. zm.)
oraz w zwi¹zku z uchwa³¹ Nr III/21/02 Rady Miejskiej w Rygli-
cach z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie przyst¹pienia do spo-
rz¹dzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzen-
nego Gminy Ryglice zmienionej uchwa³¹ Nr VIII/45/03 Rady
Miejskiej w Ryglicach z dnia 28 sierpnia 2003 r. o zmianie uchwa-
³y Nr III/21/02 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 30 grudnia
2002 r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia Miejscowe-
go Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ryglice,
po stwierdzeniu zgodno�ci ze Studium Uwarunkowañ i Kie-
runków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ryglice
Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§ 1

Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego Gminy Ryglice dla wsi Uniszowa, zwany dalej planem.
Integraln¹ czê�æ planu stanowi:

a) za³¹cznik graficzny Nr 1 - rysunek planu w skali 1:2000,
b) za³¹cznik Nr 2 - rozstrzygniêcie w sprawie rozpatrzenia uwag

do projektu planu,
c) za³¹cznik Nr 3 - rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisa-

nych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicz-
nej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych Gminy, oraz zasadach
ich finansowania.

Granice planu stanowi¹ granice administracyjne obrêbu Uni-
szowa.

USTALENIA WSTÊPNE

§ 2

Ilekroæ w dalszych przepisach uchwa³y jest mowa o:
1) planie - nale¿y przez to rozumieæ miejscowy plan zagospo-

darowania przestrzennego, o którym mowa w § 1 niniej-
szej uchwa³y,

2) przepisach szczególnych - nale¿y przez to rozumieæ przepi-
sy ustaw wraz z aktami wykonawczymi oraz ograniczenia
w dysponowaniu terenem, wynikaj¹ce z prawomocnych
decyzji administracyjnych,

3) rysunkach planów - nale¿y przez to rozumieæ graficzny
zapis planów, bêd¹cych za³¹cznikiem graficznym, o któ-
rych mowa w § 1 ust. 2,

4) terenie - nale¿y przez to rozumieæ obszar ograniczony na ry-
sunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi, w którego ka¿dym
punkcie obowi¹zuj¹ te same ustalenia,

5) przeznaczeniu podstawowym terenu - nale¿y przez to rozu-
mieæ dzia³alno�æ wyznaczon¹ do lokalizacji w danym terenie,

6) przeznaczeniu uzupe³niaj¹cym terenu - nale¿y przez to ro-
zumieæ dzia³alno�æ inn¹ ni¿ podstawowa, dopuszczon¹
do lokalizacji na danym terenie przy spe³nieniu dodatko-
wych warunków,

7) przeznaczeniu tymczasowym - nale¿y przez to rozumieæ
funkcjê, która mo¿e byæ ustalona dla terenu w okre�lonym
horyzoncie czasowym,

8) us³ugach publicznych - nale¿y przez to rozumieæ funkcje
terenów i obiektów realizowanych ca³kowicie lub z prze-
wag¹ z funduszy publicznych w dziedzinach: o�wiaty, kultu-
ry, zdrowia i opieki spo³ecznej, sportu, rekreacji i turystyki,
obiektów infrastruktury technicznej i komunalnej oraz in-
nych, których powy¿sze grupy nie dotycz¹ bezpo�rednio

________
* Wojewoda Ma³opolski w dniu 27 czerwca 2006 r. z³o¿y³ do Wo-
jewódzkiego S¹du Administracyjnego skargê na uchwa³ê
(Nr PN.0914-5-2006) wnosz¹c o stwierdzenie jej niewa¿no�ci
w czê�ci § 10 ust. 1 pkt 2 lit. a, ust. 2 pkt 2 lit. a, ust. 3 pkt 2 lit. a,
ust. 4 pkt 2 lit. a, ust. 5 pkt 2 lit. a, ust. 6 pkt 2 lit. a, ust. 7 pkt 2 lit. a,
ust. 8 pkt 2 lit. a, ust. 14 pkt 2 lit. a, ust. 15 pkt 3 lit. a w zakresie
s³ów "oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (ponad 2 kursy w ci¹gu
doby) obs³ugi transportowej i ciê¿kiego (ponad 3,5 tony) trans-
portu dostawczego"; § 10 ust. 22 pkt 2, ust. 23 pkt 2 w zakresie
s³ów "za zgod¹ nadle�nictwa"; § 11 w zakresie s³ów "w ci¹gu
5 lat od dnia, w którym plan sta³ siê obowi¹zuj¹cy".



� 12290 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

lub po�rednio, a maj¹ charakter us³ug ogólnospo³ecznych,
realizowanych w ramach zadañ w³asnych przez samorz¹d
lokalny oraz w ramach zadañ zleconych lub wprowadzo-
nych w drodze negocjacji przez administracjê rz¹dow¹,

9) us³ugach komercyjnych - nale¿y przez to rozumieæ funkcje
terenów i obiektów realizowanych ca³kowicie lub z prze-
wag¹ funduszy niepublicznych w dziedzinach: handlu, ga-
stronomii, rzemios³a, szkolnictwa zdrowia, kultury i roz-
rywki, sportu i rekreacji, instytucji finansowych i ubezpie-
czeniowych, siedzib stowarzyszeñ, zwi¹zków, izb zawodo-
wych i gospodarczych, jednostek projektowych i consultin-
gowych, instytucji gospodarczych, �rodków masowej ko-
munikacji i ³¹czno�ci oraz innych, których powy¿sze grupy
nie dotycz¹ bezpo�rednio lub po�rednio, a maj¹ charakter
us³ugi i obs³ugi, pod warunkiem nie powodowania nega-
tywnego oddzia³ywania (ponadnormatywnych zanieczysz-
czeñ i zak³óceñ �rodowiska oraz konfliktów s¹siedztwa)
z innymi funkcjami,

10) kalenicowym uk³adzie zabudowy- nale¿y przez to rozumieæ
budynek lub zespó³ budynków o dachach dwuspadowych,
których kalenica jest równoleg³a do nieprzekraczalnej linii
zabudowy, a w przypadku zabudowy o nie wyznaczonej
planem linii zabudowy, do osi najbli¿szej drogi, przy której
zlokalizowany jest budynek,

11) wska�niku intensywno�ci zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ stosunek sumy powierzchni ogólnej zabudowy do po-
wierzchni dzia³ki. Przez powierzchnie ogóln¹ zabudowy ro-
zumie siê powierzchnie budynku po obrysie pomno¿on¹
przez liczbê kondygnacji budynku,

12) powierzchni u¿ytkowej budynku - nale¿y przez to rozumieæ
sumê powierzchni wszystkich pomieszczeñ budynku.

§ 3

Ustaleniami planu s¹:
1) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿-

nych zasadach zagospodarowania,
2) oznaczenia funkcji zwarte w par. 10 niniejszej uchwa³y, prze-

znaczenie i zasady zagospodarowania terenów,
3) linie rozgraniczaj¹ce uk³adu komunikacyjnego - dróg i pla-

ców wraz z ich oznaczeniami,
4) linie zabudowy.
Elementami informacyjnymi s¹:
ustalenia obowi¹zuj¹ce na podstawie przepisów szczególnych
oraz innych obowi¹zuj¹cych decyzji.

USTALENIA SZCZEGÓ£OWE

§ 4

Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego
oraz wymagania wynikaj¹ce z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznej

1) Kszta³towanie zabudowy winno uwzglêdniaæ istniej¹ce wa-
lory krajobrazowe oraz skalê, formê detal architektoniczny
i materia³y charakterystyczne dla regionalnego budownictwa.

2) Dopuszcza siê dokonywania nowych podzia³ów geodezyj-
nych dzia³ek pod warunkiem zapewnienia dostêpu do drogi
publicznej dla podzielonych nieruchomo�ci oraz mo¿liwo�ci
lokalizacji zabudowy zgodnie z przepisami szczegó³owymi
w zakresie warunków, jakim powinny odpowiadaæ budynki
i ich usytuowanie.

3) Zakazuje siê realizacji nowej zabudowy na terenach pod-
mok³ych i zalewowych okre�lonych na rysunku planu.

4) Uci¹¿liwo�æ prowadzonej dzia³alno�ci gospodarczej musi
spe³niaæ wymagania przepisów szczegó³owych z zakresu
oddzia³ywania na �rodowisko.

5) Plan nie przewiduje lokalizacji obiektów handlowych o po-
wierzchni sprzeda¿owej powy¿ej 2000 m2, o których mowa
w art. 10 ust. 2 pkt. 8 ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym.

6) Dla obs³ugi komunikacyjnej ustala siê tereny dróg okre�lo-
ne liniami rozgraniczaj¹cymi.

7) Jako inwestycje celu publicznego ustala siê tereny komunika-
cji publicznej, infrastrukturê techniczn¹, projektowany zbiornik
retencyjny oznaczony symbolami WS1 i WS2, tereny us³ug
o�wiaty oznaczone symbolem UO1oraz inne us³ugi publiczne.

§ 5

Zasady remontu, rozbudowy i budowy
systemu uk³adu komunikacyjnego

Ustala siê linie rozgraniczaj¹ce przestrzeñ publiczn¹ w za-
kresie komunikacji (drogi wraz z urz¹dzeniami pomocniczymi)
i wprowadza siê ich nastêpuj¹c¹ klasyfikacjê funkcjonaln¹:
1. KD(Z) - droga zbiorcza (powiatowa)

1) Szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych - 20 m, w zabudo-
wie istniej¹cej dopuszcza siê pozostawienie w liniach roz-
graniczenia istniej¹cych budynków.

2) Ulica jednojezdniowa z dwoma pasami ruchu - dwukie-
runkowa.

3) Minimalna szeroko�æ jezdni 7 m, w szczególnie uzasad-
nionych wypadkach na terenie istniej¹cej zabudowy do-
puszcza siê szeroko�æ jezdni 6,0 m.

4) Obustronne chodniki o minimalnej szeroko�ci 1,5 m.
5) Dopuszcza siê wydzielon¹ �cie¿kê rowerow¹ oraz miej-

sca postojowe.
6) Okre�la siê minimaln¹ nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy

od zewnêtrznej krawêdzi jezdni: 10 m, poza terenem za-
budowanym - 20 m.

7) Dopuszcza siê lokalizacjê �rodków ochrony czynnej
przed szkodliwym wp³ywem ruchu samochodowego na te-
renach zabudowanych przeznaczonych na sta³y pobyt lu-
dzi o szeroko�ci 10 m miêdzy lini¹ zabudowy, a lini¹ roz-
graniczaj¹c¹ dogi.

8) Zakazuje siê sadzenia drzew w odleg³o�ci mniejszej
ni¿ 2,5m od krawêdzi jezdni.

9) Ustala siê zakaz lokalizowania nowych ogrodzeñ w odle-
g³o�ci nie mniejszej ni¿ 3,0m od krawêdzi jezdni.

2. KD(L) - droga lokalna (gminna)
1) Szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych - 15 m, w terenach

zabudowanych 12 m, w zabudowie istniej¹cej dopuszcza
siê pozostawienie w liniach rozgraniczaj¹cych elewacji ist-
niej¹cych budynków.

2) Szeroko�æ jezdni 5,0 - 6,0 m.
3) Dopuszcza siê wprowadzenie zieleni oraz elementów ma³ej

architektury w liniach rozgraniczaj¹cych drogi poza jezdni¹,
4) Dopuszcza siê wydzielon¹ �cie¿kê rowerow¹ oraz miej-

sca postojowe.
5) Okre�la siê minimaln¹ nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy

dla obszarów zabudowanych w odleg³o�ci 6 m od krawê-
dzi jezdni. Na terenach stref ochrony konserwatorskiej
dopuszcza siê inne linie zabudowy zgodnie z wytycznymi
w³a�ciwego konserwatora zabytków.

6) Zakazuje siê sadzenia drzew w odleg³o�ci mniejszej
ni¿ 2,5m od krawêdzi jezdni.

7) Ustala siê zakaz lokalizowania nowych ogrodzeñ w odle-
g³o�ci mniejszej ni¿ 2,5m od krawêdzi jezdni.



� 12291 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

3. KD(D) - droga dojazdowa (gminna)
1) Szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 12 m, w terenach

zabudowanych 10 m w zabudowie istniej¹cej dopuszcza
siê zmniejszenie linii rozgraniczaj¹cych do linii elewacji
istniej¹cych budynków.

2) Szeroko�æ jezdni = 5,0 - 6,0 m.
3) Wymagana korekta ³uków drogi w celu poprawy warun-

ków widoczno�ci i bezpieczeñstwa ruchu.
4) Dopuszcza siê wprowadzenie zieleni oraz elementów ma³ej

architektury w liniach rozgraniczaj¹cych drogi poza jezdni¹.
5) Dopuszcza siê wydzielon¹ �cie¿kê rowerow¹ oraz miej-

sca postojowe.
6) Okre�la siê minimaln¹ nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy

dla obszarów zabudowanych w odleg³o�ci 6m, a poza te-
renem zabudowanym 15m od krawêdzi jezdni.

7) Zakazuje siê sadzenia drzew w odleg³o�ci mniejszej
ni¿ 2,5m od krawêdzi jezdni.

8) Ustala siê zakaz lokalizowania nowych ogrodzeñ w odle-
g³o�ci mniejszej ni¿:
a) 2,5m od krawêdzi jezdni dla dróg z rowem,
b) 1,5m od krawêdzi jezdni dla dróg bez rowu.

4. KDW - drogi wewnêtrzne
w�ród zabudowy mieszkaniowej istniej¹cej i projektowanej,
odpowiadaj¹ce parametrom dróg po¿arowych, utwardzo-
ne, przystosowane do przejazdu pojazdów stra¿y po¿arnej
i obs³ugi komunalnej.
1) Szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych dla ruchu jedno-

kierunkowego = min. 5 m.
2) Szeroko�æ jezdni utwardzonej dla ruchu jednokierunko-

wego = min 3,5 m.
3) Szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych dla ruchu dwukie-

runkowego = min. 6 m.
4) Szeroko�æ jezdni utwardzonej dla ruchu dwukierunkowe-

go = min 5,0 m.
5) Okre�la siê minimaln¹ nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy

dla obszarów zabudowanych w odleg³o�ci 6m od krawê-
dzi jezdni.

6) Zakazuje siê sadzenia drzew w odleg³o�ci mniejszej
ni¿ 2,5m od krawêdzi jezdni.

5. W liniach rozgraniczaj¹cych dróg i ulic dopuszcza siê:
1) Umieszczanie zieleni izolacyjnej i ozdobnej.
2) Prowadzenie sieci infrastruktury technicznej na warun-

kach okre�lonych w przepisach szczególnych, w oparciu
o sporz¹dzone dokumentacje techniczne uzgodnione z za-
rz¹dcami dróg.

3) Lokalizacjê urz¹dzeñ obs³ugi komunikacji zbiorowej (przy-
stanki, zatoki autobusowe).

4) Ddopuszcza siê poszerzenie linii rozgraniczaj¹cych dróg
w uzasadnionych wypadkach (np.: uk³ad terenu, skarpy,
pochy³o�ci, prowadzenie �cie¿ek rowerowych), je¿eli
nie koliduje to z podstawowymi elementami drogi.

5) Do czasu realizacji projektowanych odcinków dróg lub po-
szerzenia do docelowych parametrów istniej¹cych dróg,
dopuszcza siê dotychczasowy sposób zagospodarowania
terenów s¹siednich, bez mo¿liwo�ci wprowadzania trwa-
³ych obiektów budowlanych, uniemo¿liwiaj¹cych doce-
low¹ realizacjê ustaleñ planu.

6. Miejsca postojowe
Ustala siê nastêpuj¹c¹ minimaln¹ liczbê miejsc postojowych:
a) Lokale mieszkalne - 1 miejsce postojowe na 1 mieszkanie.
b) Obiekty handlowe, restauracje, kawiarnie - 3 miejsc po-

stojowych na 100 m2 powierzchni u¿ytkowej.
c) Hotele, pensjonaty - 30 miejsc postojowych na 100 ³ó¿ek.
d) Obiekty sportowe - 10 miejsc postojowych na 100 u¿yt-

kowników jednocze�nie.

e) Szko³y, przedszkola, ¿³obki - 20 miejsc postojowych
na 100 zatrudnionych.

f) Zak³ady produkcyjne - 20 miejsc postojowych na 100 za-
trudnionych.

§ 6

Zasady remontu, rozbudowy i budowy
systemu infrastruktury technicznej

1. Ustala siê ogólne zasady uzbrojenia terenu w infrastruk-
turê techniczn¹:
1) Realizacja uzbrojenia terenu powinna wyprzedzaæ wyko-

nanie dróg.
2) Uzbrojenie terenu powinno byæ zlokalizowane w liniach

rozgraniczaj¹cych dróg i ulic oraz w pasie pomiêdzy
krawêdzi¹ jezdni a lini¹ zabudowy na warunkach za-
rz¹dcy dróg. W sytuacjach szczególnie uzasadnionych
wzglêdami technicznymi b¹d� bezpieczeñstwa dopusz-
cza siê przeprowadzenie sieci poza uk³adem ulic
pod warunkiem zachowania ustaleñ obowi¹zuj¹cych
przepisów szczególnych.

3) Wszelkie inwestycje oraz zmiany w zakresie zaopatrze-
nia w ciep³o, wodê, gaz, energiê elektryczn¹, sieæ teleko-
munikacyjn¹, odprowadzania �cieków oraz lokalizacji urz¹-
dzeñ technicznych na terenie objêtym planem wymagaj¹
uzyskania warunków technicznych od w³a�ciwych zarz¹d-
ców sieci.

2. W zakresie zaopatrzenia w wodê ustala siê:
1) Zaopatrzenie dla celów bytowo-gospodarczych, przeciw-

po¿arowych i grzewczych z planowanej do realizacji sieci
wodoci¹gowej.

2) Zaopatrzenie w wodê dla celów bytowych, us³ugowo-pro-
dukcyjnych oraz ochrony przeciwpo¿arowej - rozdzielcz¹
sieci¹ wodoci¹gow¹ nale¿y prowadziæ w terenie zabudo-
wanym lub przewidzianym do zabudowy w liniach roz-
graniczaj¹cych dróg oraz w pasie pomiêdzy krawêdzi¹
jezdni a lini¹ zabudowy na warunkach zarz¹dcy dróg. W sy-
tuacjach szczególnie uzasadnionych wzglêdami technicz-
nymi b¹d� bezpieczeñstwa dopuszcza siê przeprowadze-
nie sieci poza uk³adem ulic, ze szczególnym uwzglêdnie-
niem warunków dostêpno�ci do wody dla celów przeciw-
po¿arowych.

3) Dopuszcza siê zaopatrzenie w wodê dla celów bytowych
z w³asnych ujêæ po spe³nieniu warunków sanitarnych zgod-
nych z obowi¹zuj¹cymi przepisami szczególnymi.

3. W zakresie odprowadzenia i oczyszczenia �cieków sani-
tarnych ustala siê:
1) Zakaz odprowadzania nie oczyszczonych �cieków do grun-

tu, cieków powierzchniowych oraz podziemnych.
2) Budowê sieci kanalizacji sanitarnej w terenach istniej¹-

cej i planowanej zabudowy z zachowaniem normatyw-
nych odleg³o�ci od innych sieci infrastruktury technicznej.

3) Dla nieruchomo�ci niepod³¹czonych do kanalizacji sani-
tarnej, do czasu jej realizacji dopuszcza siê budowê szczel-
nych bezodp³ywowych zbiorników lub przydomowych
oczyszczalni �cieków.

4) Ustala siê obowi¹zek pod³¹czenia do istniej¹cej sieci ka-
nalizacji sanitarnej zabudowy zlokalizowanej wzd³u¿ ci¹-
gów kanalizacyjnych.

5) Dopuszcza siê prowadzenie odcinków kanalizacji sanitar-
nej poza liniami rozgraniczaj¹cymi ulic na warunkach okre-
�lonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci, po formalnym
ustaleniu zasad dostêpno�ci do sieci w sytuacjach awa-
ryjnych lub w celu jej remontu.



� 12292 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

6) Wymóg podczyszczania �cieków przemys³owych,
przed odprowadzeniem do kanalizacji sanitarnej, zgodnie
z warunkami okre�lonymi przez administratora sieci.

7) Zakaz pod³¹czania �cieków sanitarnych do kanalizacji
deszczowej.

4. W zakresie odprowadzenia wód deszczowych dopusz-
cza siê:
prowadzone w liniach rozgraniczaj¹cych ulic, odprowadze-
nie wód opadowych za pomoc¹ istniej¹cych lub projektowa-
nych kolektorów, do istniej¹cych rowów (na warunkach ich
zarz¹dcy).

5. W zakresie zaopatrzenia w gaz:
1) Dla sieci rozdzielczej niskiego ci�nienia dopuszcza siê:

a) rozbudowê rozdzielczej sieci gazowej �redniego i niskie-
go ci�nienia na terenach istniej¹cego i nowego zainwe-
stowania wed³ug technicznych warunków przy³¹czenia,

b) remont istniej¹cej sieci gazowej,
c) dopuszcza siê prowadzenie krótkich odcinków sieci ga-

zowej (maksymalnie �redniego ci�nienia) poza liniami
rozgraniczaj¹cymi ulic, wymagane jest formalne usta-
lenie zasad dostêpno�ci w sytuacjach awaryjnych
lub w celu remontu sieci.

6. W zakresie zaopatrzenia w ciep³o ustala siê:
wykorzystywanie nieuci¹¿liwych �róde³ ciep³a - energii elek-
trycznej, gazu, oleju opa³owego, biomasy lub innych niekon-
wencjonalnych �róde³ energii cieplnej.

7. W zakresie zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ usta-
la siê:
1) adaptuje siê istniej¹ce stacje transformatorowe, z dopusz-

czeniem mo¿liwo�ci ich remontu lub likwidacji,
2) lokalizowanie nowych stacji transformatorowych na dzia³-

kach inwestorów oznaczonych na rysunku planu symbo-
lami UT, P, MNu z zachowaniem warunków technicznych
wydanych przez zarz¹dcê sieci energetycznej,

3) dopuszcza siê kablowanie istniej¹cych odcinków sieci na-
powietrznych w przypadku kolizji z projektowan¹ zabu-
dow¹ oraz w rejonach intensywnej istniej¹cej i projekto-
wanej zabudowy, na warunkach zarz¹dcy sieci,

4) rozbudowê sieci kablowej elektrycznej wraz z niezbêdny-
mi urz¹dzeniami technicznymi dla zasilania terenów no-
wego zainwestowania wed³ug technicznych warunków
przy³¹czenia, z zachowaniem normatywnych odleg³o�ci
od budynków i od innych sieci infrastruktury podziemnej,

5) tereny zielone zlokalizowane w pasie napowietrznych li-
nii elektroenergetycznych mog¹ byæ zagospodarowane
tylko zieleni¹ nisk¹.

8. W zakresie zaopatrzenia w sieæ telekomunikacyjn¹ usta-
la siê:
rozbudowê linii kablowych telekomunikacyjnych zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi przepisami o lokalizacji sieci

9. W zakresie gromadzenia i usuwania odpadów:
Ustala siê obowi¹zek gromadzenia sta³ych odpadów byto-
wo-gospodarcze do szczelnych pojemników kontenerów
zlokalizowanych przy posesjach, przy zapewnieniu ich sys-
tematycznego wywozu na zorganizowane miêdzygminne
wysypisko odpadów komunalnych.

§ 7

Zasady ochrony krajobrazu kulturowego, dziedzictwa
kulturowego, zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej

1. Strefa �cis³ej ochrony konserwatorskiej:
a) obejmuje teren szko³y wraz z otoczeniem, oznaczone sym-

bolem UO1, ZL24, R25,

b) dopuszcza siê wykonanie szczegó³owego planu rewalo-
ryzacji obszarów po³o¿onych w strefie,

c) ustala siê konserwacjê zachowanych g³ównych elemen-
tów uk³adu przestrzennego,

d) ustala siê d¹¿enie do usuniêcia elementów uznanych
za zniekszta³caj¹ce za³o¿enie historyczne i odtworzenia
elementów zniszczonych w oparciu o szczegó³owe wa-
runki okre�lane ka¿dorazowo przez Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków,

e) dopuszcza siê now¹ zabudowê o ile nowa zabudowa bê-
dzie dopuszczona ze stanowiska konserwatorskiego
to winna byæ dostosowana do historycznej kompozycji
przestrzennej w zakresie sytuacji, skali, bry³y, podzia-
³ów architektonicznych, proporcji powierzchni muru
i otworów oraz nawi¹zanie form¹ do lokalnej tradycji
architektonicznej.

2. Strefa ochrony konserwatorskiej:
1) obejmuje zachowany uk³ad przestrzenny zabudowy

i uk³ady dro¿ne, czê�ciowo historycznie czytelny roz³óg
pól, tereny otwartego krajobrazu, zespó³ dworsko par-
kowy, zabytki budownictwa mieszkalnego, zabytki ma-
³ej architektury sakralnej,

2) ustala siê konserwacjê zachowanych g³ównych elemen-
tów uk³adu przestrzennego, szczególnie: posadzek (na-
wierzchnie, cieki i zbiorniki wodne), �cian i elewacji (za-
budowa, zieleñ) oraz d¹¿enia w miarê mo¿liwo�ci do usu-
niêcia elementów uznanych za zniekszta³caj¹ce za³o¿e-
nie historyczne i odtworzenia elementów zniszczonych
w oparciu o szczegó³owe warunki okre�lane ka¿dorazo-
wo przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,

3) okre�la siê konieczno�æ dostosowania nowej zabudowy
do historycznej kompozycji przestrzennej w zakresie sy-
tuacji, skali, bry³y, podzia³ów architektonicznych, propor-
cji powierzchni muru i otworów oraz nawi¹zanie formami
wspó³czesnymi do lokalnej tradycji architektonicznej,

4) ustala siê usun¹æ lub przebudowaæ obiekty dysharmo-
nizuj¹ce przestrzeñ zabytkow¹, lub wprowadziæ masko-
wanie zieleni¹,

5) ustala siê zakaz realizacji dachów o mijaj¹cych siê po³a-
ciach na wysoko�ci kalenicy oraz dachów o asymetrycz-
nym nachyleniu po³aci,

6) dopuszcza siê rozbudowê lub wymianê i lokalizacjê no-
wej zabudowy pod warunkiem odpowiedniego ukszta³-
towania form architektonicznych nie obni¿aj¹cych war-
to�ci kulturowych otoczenia,

7) ochronie i opiece podlegaj¹ bez wzglêdu na stan zacho-
wania obiekty architektury drewnianej i murowanej,
w dobrym stanie technicznym,

8) bezwzglêdn¹ ochron¹ obejmuje siê kapliczki i krzy¿e przy-
dro¿ne,

9) ustala siê:
a) zachowanie schematu podzia³u parceli i przebiegu dróg

gruntowych,
b) zachowanie uk³adu zagrodowego zwartego lub otwar-

tego wielobudynkowego,
10) jako warto�ciowe elementy otoczenia zabudowy uznaje

siê: wysok¹ zieleñ, towarzysz¹c¹ budynkom, ogrodze-
nia w formie drewnianych parkanów lub ¿ywop³otów
grabowych oraz studnie i piwnice ziemne,

11) okre�la siê konieczno�æ dostosowania nowej zabudowy
do historycznej kompozycji przestrzennej w zakresie
sytuacji, skali, bry³y, podzia³ów architektonicznych, pro-
porcji powierzchni muru i otworów oraz nawi¹zanie for-
mami wspó³czesnymi do lokalnej tradycji architektonicz-
nej o nastêpuj¹cych cechach:



� 12293 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

a) obiekty parterowe o niewielkiej kubaturze, o wysoko-
�ci dwóch kondygnacji w tym poddasze u¿ytkowe,

b) dachy dwuspadowe, naczó³kowe lub czterospadowe
z d³ug¹ kalenic¹, kryte dachówk¹ ceramiczn¹ lub inny-
mi materia³ami naturalnymi,

c) stosowanie ganków, werand, "zachat", a w partii da-
chów facjat,

d) do�wietlanie poddasza przez szczyty i facjaty
e) kolorystyka tradycyjna: br¹zy i zielenie.

3. Obiekty ujête w ewidencji zabytków architektury i bu-
downictwa:
1) Obiekty ujête w ewidencji zabytków:

� Dawny zespó³ dworski
a) dwór, mur , obecnie szko³a,
b) pozosta³o�ci niewielkiego parku dworskiego,

�· dom nr 1,
� dom nr 5,
� dom nr 48,
� dom nr 78,
� kapliczka naj�wiêtszej panny Marii niepokalanie Poczêtej,
� kapliczka Matki Boskiej Tucholskiej - rodziny Bo¿ków,
� kapliczka Matki Boskiej Tucholskiej - rodziny A. Lachowicza,
� Pos¹g Naj�wiêtszej Panny Marii Niepokalanie Poczêtej,

Fundacja dworska,
� Krzy¿ z wizerunkiem Chrystusa na postumencie, funda-

cja M. Malika,
� Krzy¿ z rze�bionym wizerunkiem Chrystusa na postu-

mencie, fundacja rodziny Poznañskich,
� Krzy¿ w miejscu gdzie Niemcy zamordowali w 1943 r.

ksiêdza R.Ulatowskiego z Tuchowa,
b) wszelkie prace remontowe, zmiany w³asno�ci, zmiany

funkcji i przeznaczenia obiektu wymagaj¹ zgody Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków, w trybie okre�lonym
przepisach szczególnych.

§ 8

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody oraz sposoby
zagospodarowania terenów lub obiektów podlegaj¹-

cych ochronie na podstawie odrêbnych przepisów

1) Z uwagi na ukszta³towanie geologiczne terenu - flisz kar-
packi powinno siê:
a) przed planowaniem inwestycji nale¿y przeprowadzaæ ro-

zeznanie pod k¹tem rozpoznania zagro¿eñ ruchów ma-
sowych na terenie projektowanej inwestycji w obszarze
potencjalnych zagro¿eñ zjawiskami geodynamicznymi,

b) przeprowadzaæ badania geotechniczne w s¹siedztwie te-
renów osuwiskowych i w obszarze potencjalnych zagro-
¿eñ geodynamicznych.

2) Wzd³u¿ cieków wodnych ustala siê obowi¹zek zachowania
3m strefy wolnej od zainwestowania i zieleni wysokiej w ce-
lu mo¿liwo�ci zapewnienia prac konserwacyjnych odpo-
wiednim s³u¿bom melioracyjnym.
a) Dla potoku Szwedka wprowadza siê strefê ochronn¹

o szeroko�ci 15 m od górnej krawêdzi skarp potoku,
w strefie tej obowi¹zuje zakaz wszelkich prac nie zwi¹za-
nych z potrzebami: ochrony �rodowiska, ochrony prze-
ciwpowodziowej melioracji lub konserwacji.

3) Na terenie objêtym opracowaniem planu ustala siê obo-
wi¹zek zapewnienia funkcjonowania istniej¹cej sieci me-
lioracyjnej poprzez odbudowê i remonty urz¹dzeñ.

4) Ustala siê utrzymanie istniej¹cych zadrzewieñ �ródpolnych,
wzd³u¿ cieków wodnych (za wyj¹tkiem strefy ustalonej
w ust.1) i dróg oraz zieleni przyzagrodowej.

5) Na terenach zalewowych ustalonych na rysunku planu obo-
wi¹zuje zakaz lokalizacji nowej zabudowy.

6) Ustala siê zakaz sadzenia drzew i krzewów w odleg³o�ci:
a) 1,0m od górnej krawêdzi rowu,
b) 1,5m od granicy polno-le�nej,
c) z wy³¹czeniem wprowadzania racjonalnych zalesieñ i za-

drzewieñ ochronnych.
7) Dla terenu Parku Krajobrazowego Pasma Brzanki obo-

wi¹zuj¹ przepisy szczególne oraz w³a�ciwe zarz¹dze-
nia Wojewody.

8) Dla Obszaru Chronionego Krajobrazu Pogórza Ciê¿ko-
wickiego obowi¹zuj¹ przepisy szczególne oraz w³a�ciwe
zarz¹dzenia Wojewody.

9) Dopuszcza siê na terenie opracowania prowadzenia prac
poszukiwawczych, badañ geologicznych i wierceñ za ga-
zem ziemnym i rop¹ naftow¹.

10) Dopuszcza siê na terenie opracowania realizacjê elemen-
tów i urz¹dzeñ infrastruktury zwi¹zanych z poszukiwaniem
i wydobyciem ropy naftowej i gazu ziemnego.

§ 9

Zasady i warunki podzia³u terenów na dzia³ki budowlane

1. Ustala siê minimalne szeroko�ci frontu dzia³ki budowlanej
(mierzonej w linii zabudowy):
1) w zabudowie oznaczonej symbolem MN, ME, RMj, RM = 20 m,
2) w zabudowie oznaczonej symbolem P, MNu, UT, U = 24 m.

2. Ustala siê minimalne powierzchnie nowowydzielanych dzia-
³ek budowlanych:
1) w zabudowie oznaczonej symbolem MN:

a) wolnostoj¹cej = 700m2,
b) bli�niaczej = 500 m2,

2) w zabudowie oznaczonej symbolem P, UT, MNu, U = 900 m2,
dla ma³ych obiektów us³ugowych nie przekraczaj¹cych
100 m2 powierzchni u¿ytkowej dopuszcza siê minimaln¹
powierzchnie dzia³ki 200 m2,

3) w zabudowie oznaczonej symbolem RM, RMj, ME, oraz za-
budowy zagrodowej realizowanej na terenach oznaczo-
nych symbolem R = 700 m2.

§ 10

Przeznaczenie i zasady zagospodarowania terenów

1. MN1, MN2, MN3, MN4
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej wolnostoj¹cej lub bli�niaczej
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane - maksymalnie do 50 % powierzch-
ni u¿ytkowej budynku,

b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne
prywatne, miejsca parkingowe, infrastruktura tech-
niczna,

c) zieleñ urz¹dzona.
2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-
tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,



� 12294 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

b) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-
siedztwie zabudowy,

c) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug
wbudowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w ob-
rêbie w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych
dla samochodów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹-
cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 40 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-
nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

2. MN5, MN6, MN7, MN8
Przeznaczenie podstawow - tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej wolnostoj¹cej lub bli�niaczej
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane - maksymalnie do 50 % powierzch-
ni u¿ytkowej budynku,

b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-
watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,

c) zieleñ urz¹dzona.
2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-
tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-
siedztwie zabudowy,

c) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug
wbudowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w ob-
rêbie w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych
dla samochodów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹-
cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 40 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-
nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

3. MN9
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej wolnostoj¹cej lub bli�niaczej
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane -maksymalnie do 50 % powierzch-
ni u¿ytkowej budynku,

b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-
watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,

c) zieleñ urz¹dzona.
2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-
tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-
siedztwie zabudowy,

c) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug wbu-
dowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w obrêbie
w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych dla samocho-
dów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 40 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-
nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Dopuszcza siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenów z drogi
zbiorczej oznaczonej symbolem KD(Z) pod warunkiem
uzyskania zgody zarz¹dcy drogi.

5) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

4. MN10, MN11
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej wolnostoj¹cej lub bli�niaczej
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane - maksymalnie do 50 % powierzch-
ni u¿ytkowej budynku,

b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-
watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,

c) zieleñ urz¹dzona.



� 12295 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-

tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-
siedztwie zabudowy,

c) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug wbu-
dowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w obrêbie
w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych dla samocho-
dów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 40 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-
nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Dopuszcza siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenów z drogi
zbiorczej oznaczonej symbolem KD(Z) pod warunkiem
uzyskania zgody zarz¹dcy drogi.

5) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

5. MN12
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej wolnostoj¹cej lub bli�niaczej
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane - maksymalnie do 50 % powierzch-
ni u¿ytkowej budynku,

b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-
watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,

c) zieleñ urz¹dzona.
2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-
tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-
siedztwie zabudowy,

c) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug
wbudowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w ob-
rêbie w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych
dla samochodów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹-
cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 40 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-
nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Poziom parterów projektowanych budynków nale¿y wy-
nie�æ minimum 1,0 m ponad istniej¹cy poziom terenu,
a budynków nie nale¿y podpiwniczaæ.

5) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

6. MN13
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej wolnostoj¹cej lub bli�niaczej
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane - maksymalnie do 50 % powierzch-
ni u¿ytkowej budynku,

b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-
watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,

c) zieleñ urz¹dzona.
2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-
tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-
siedztwie zabudowy,

c) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug
wbudowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w ob-
rêbie w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych
dla samochodów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹-
cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 40 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-



� 12296 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Poziom parterów projektowanych budynków nale¿y wy-
nie�æ minimum 1,0 m ponad istniej¹cy poziom terenu,
a budynków nie nale¿y podpiwniczyæ.

5) Dopuszcza siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenów z drogi
zbiorczej oznaczonej symbolem KD(Z) pod warunkiem
uzyskania zgody zarz¹dcy drogi.

6) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

7. MN14
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej wolnostoj¹cej lub bli�niaczej
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane - maksymalnie do 50 % powierzch-
ni u¿ytkowej budynku,

b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-
watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,

c) zieleñ urz¹dzona.
2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-
tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-
siedztwie zabudowy,

c) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug
wbudowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w ob-
rêbie w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych
dla samochodów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹-
cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 40 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanej i nowoprojektowanych budynkach mieszkalnych
po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie syme-
trycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Poziom parterów projektowanych budynków nale¿y wy-
nie�æ minimum 1,0 m ponad istniej¹cy poziom terenu,
a budynków nie nale¿y podpiwniczyæ.

5) Dopuszcza siê obs³ugê komunikacyjn¹ terenów z drogi
zbiorczej oznaczonej symbolem KD(Z) pod warunkiem
uzyskania zgody zarz¹dcy drogi.

6) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

8. ME1, ME2, ME3
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy rekre-
acyjnej

1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:
a) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-

watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,
b) zieleñ urz¹dzona.

2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-

tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-
siedztwie zabudowy.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 40 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,3,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanej i nowoprojektowanych budynkach mieszkalnych
po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie syme-
trycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

9. RM1 do RM33
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy zagrodo-
wej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrod-
niczych
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane,
b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-

watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,
c) zieleñ urz¹dzona,
d) us³ugi agroturystyki.

2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-

siedztwie zabudowy,
b) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug wbu-

dowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w obrêbie
w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych dla samocho-
dów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 60 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),



� 12297 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,8,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-
nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

10. RM54
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy zagrodo-
wej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrod-
niczych
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane,
b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-

watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,
c) zieleñ urz¹dzona,
d) us³ugi agroturystyki.

2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-

siedztwie zabudowy.
3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-

spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej zabudowy nie mo¿e przekro-

czyæ 2 kondygnacji nadziemnych w tym poddasze u¿ytko-
we, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m licz¹c od poziomu terenu
przy najni¿ej po³o¿onym wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 60 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,8,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych budynkach mieszkalnych po³aci dachowych
od 35° do 45°, w uk³adzie symetrycznym, dopuszcza
siê dachy wielospadowe.

4) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

5) Ustala siê zakaz wznoszenia nowej zabudowy dla obsza-
ru zagro¿enia powodziowego.

11. RM34 do RM53
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy zagrodo-
wej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych i ogrod-
niczych
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) us³ugi wbudowane,
b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-

watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,
c) zieleñ urz¹dzona,
d) us³ugi agroturystyki.

2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-

siedztwie zabudowy,
b) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug

wbudowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w ob-
rêbie w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych
dla samochodów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹-
cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m

licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 60 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,8,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remon-
towanych i nowoprojektowanych budynkach miesz-
kalnych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³a-
dzie symetrycznym, dopuszcza siê dachy wielospa-
dowe.

4) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

5) Na terenie RM39 ustala siê zakaz nowej zabudowy.
12. RMj1, RMj2

Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy zagrodo-
wej z uzupe³niaj¹c¹ zabudow¹ mieszkaniow¹ jednoro-
dzinn¹.
1) Kierunki przekszta³ceñ - ustala siê przekszta³cenie zabu-

dowy zagrodowej na zabudowê mieszkaniow¹. Zakaz lo-
kalizowania nowej zabudowy zagrodowej.

2) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:
a) us³ugi wbudowane,
b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-

watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,
c) zieleñ urz¹dzona,
d) us³ugi agroturystyki.

3) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-

siedztwie zabudowy,
b) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug

wbudowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w ob-
rêbie w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych
dla samochodów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹-
cych okresowo.

4) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 60 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanej i nowoprojektowanych budynkach mieszkalnych
po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie syme-
trycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

5) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

13. RMj3, RMj4, RMj5, RMj6, RMj7, RMj8, RMj9, RMj10
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy zagrodo-
wej z uzupe³niaj¹c¹ zabudow¹ mieszkaniow¹ jednoro-
dzinn¹.
1) Kierunki przekszta³ceñ - ustala siê przekszta³cenie zabu-

dowy zagrodowej na zabudowê mieszkaniow¹. Zakaz lo-
kalizowania nowej zabudowy zagrodowej.



� 12298 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

2) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:
a) us³ugi wbudowane,
b) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-

watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,
c) zieleñ urz¹dzona,
d) us³ugi agroturystyki.

3) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-

siedztwie zabudowy,
b) w przypadku lokalizacji funkcji towarzysz¹cych (us³ug

wbudowanych) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w ob-
rêbie w³asno�ci dodatkowych miejsc postojowych
dla samochodów u¿ytkowników sta³ych i przebywaj¹-
cych okresowo.

4) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej ni¿ 8 m
licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o¿onym
wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 60 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-
nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

5) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

14. MNu1, MNu2, MNu3, MNu4
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej z uzupe³niaj¹c¹ funkcj¹ us³ugow¹,
w ramach której dopuszcza siê lokalizacjê budynków miesz-
kalnych, mieszkalno-us³ugowych oraz us³ugowych.
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-
watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,

b) zieleñ urz¹dzona.
2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-
tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) bry³¹ budynku nale¿y nawi¹zaæ do istniej¹cej w s¹-
siedztwie zabudowy,

c) ustala siê obowi¹zek wydzielenia w obrêbie w³asno-
�ci miejsc postojowych dla samochodów u¿ytkowni-
ków sta³ych i przebywaj¹cych okresowo.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 3 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej
ni¿ 12 m licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o-
¿onym wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 60 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,8,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach po³aci da-
chowych od 35° do 45°, w uk³adzie symetrycznym, do-
puszcza siê dachy wielospadowe, zakazuje siê stoso-
wania dachów o mijaj¹cych siê po³aciach na wysoko-
�ci kalenicy.

4) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

15. U1
Przeznaczenie podstawowe - tereny zabudowy us³ugo-
wej, na wydzielonych dzia³kach
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) adaptacje i przebudowy istniej¹cych obiektów z za-
chowaniem dominuj¹cej funkcji us³ugowej, z zastrze-
¿eniem zgodno�ci z obowi¹zuj¹cymi przepisami szcze-
gólnymi, mo¿liwo�æ lokalizacji nowych obiektów,

b) zmiany rodzaju realizowanych us³ug na inne us³ugi
komercyjne i publiczne, z zastrze¿eniem zgodno�ci
nowych funkcji z wymogami obowi¹zuj¹cych przepi-
sów szczególnych.

2) Dopuszczalne funkcje towarzysz¹ce:
a) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne

prywatne, miejsca parkingowe, infrastruktura tech-
niczna,

b) obiekty ma³ej architektury,
c) zieleñ urz¹dzona,
d) lokale mieszkalne.

3) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-

tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) dopuszcza siê lokalizacjê tymczasowych obiektów ku-
baturowych o charakterze ekspozycyjnym, o lekkiej
konstrukcji ³atwej do demonta¿u,

c) dopuszcza siê realizacjê obiektów realizowanych
w technologiach nietradycyjnych, o wysokich walorach
architektonicznych,

d) dopuszcza siê sytuowanie w obrêbie elementów re-
klamowych, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami
szczególnymi.

4) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabudo-

wy nie mo¿e przekroczyæ 8 m od poziomu terenu przy naj-
ni¿ej po³o¿onym wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 60 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,8,



� 12299 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach po³aci da-
chowych od 35° do 45°, w uk³adzie symetrycznym, do-
puszcza siê dachy wielospadowe.

5) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

16. UO1
Przeznaczenie podstawowe - tereny us³ug o�wiaty na wy-
dzielonych dzia³kach wraz z zieleni¹ towarzysz¹c¹.
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) adaptacje i przebudowy istniej¹cych obiektów z zacho-
waniem dominuj¹cej funkcji us³ugowej, z zastrze¿eniem
zgodno�ci z obowi¹zuj¹cymi przepisami szczególnymi,

b) zmiany rodzaju realizowanych us³ug na inne us³ugi pu-
bliczne i komercyjne, z zastrze¿eniem zgodno�ci nowych
funkcji z wymogami obowi¹zuj¹cych przepisów szcze-
gólnych, dopuszcza siê mo¿liwo�æ adaptacji na cele
mieszkañ funkcyjnych dla nauczycieli, z zastrze¿eniem
zgodno�ci z obowi¹zuj¹cymi przepisami szczególnymi.

2) Dopuszczalne funkcje towarzysz¹ce:
a) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-

watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,
b) obiekty sportowe, place zabaw, obiekty ma³ej architektury,
c) zieleñ urz¹dzona,
d) lokale mieszkalne.

3) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) ustala siê zakaz lokalizacji wszelkich obiektów us³ugo-

wo-rzemie�lniczych i produkcyjnych, magazynowych
oraz trwa³ego sk³adowania surowców i materia³ów
masowych,

b) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-
tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego.

4) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy nie mo¿e przekroczyæ 3 kondygnacji nadziem-
nych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiêcej
ni¿ 12 m licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o-
¿onym wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 40 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,5,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-
nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

5) Teren objêty ochron¹ konserwatorsk¹.
17. US1,US2

Przeznaczenie podstawowe - tereny sportu i rekreacji
na wydzielonych dzia³kach.
1) dopuszczalne kierunki przekszta³ceñ:

a) dopuszcza siê lokalizacjê towarzysz¹cych obiektów sa-
nitarnych i szatni, boisk sportowych o nawierzchniach
trawiastych i utwardzonych oraz innych urz¹dzeñ spor-

towych, z zastrze¿eniem zgodno�ci z obowi¹zuj¹cymi
przepisami szczególnymi,

b) ustala siê wymóg zagospodarowania terenu zieleni¹
urz¹dzon¹, w tym zieleni¹ izolacyjn¹ na granicy terenu.

2) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

18. UT1, UT2, UT3, UT4, UT5
Przeznaczenie podstawowe - tereny us³ug turystyki i za-
budowy rekreacyjnej, realizowanej jako pensjonaty, ho-
tele, pola namiotowe i campingowe
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) zabudowa letniskowa,
b) us³ugi handlu, gastronomii,
c) obiekty sportowe,
d) zieleñ urz¹dzona,
e) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne,

miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna.
2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:

a) zabrania siê lokalizowania w granicach dzia³ek obiek-
tów kubaturowych i urz¹dzeñ us³ugowych i produk-
cyjnych zaliczonych zgodnie z przepisami szczególny-
mi do obiektów znacz¹co oddzia³uj¹cych na �rodowi-
sko, dla których obowi¹zek sporz¹dzenia raportu o od-
dzia³ywaniu przedsiêwziêcia na �rodowisko mo¿e zo-
staæ ustalony oraz wymagaj¹cych wielokrotnej (po-
nad 2 kursy w ci¹gu doby) obs³ugi transportowej i ciê¿-
kiego (ponad 3,5 tony) transportu dostawczego,

b) dopuszcza siê sytuowanie w obrêbie elementów reklamo-
wych, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami szczególnymi.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabu-

dowy letniskowej nie mo¿e przekroczyæ 2 kondygnacji
nadziemnych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiê-
cej ni¿ 8 m licz¹c od poziomu terenu przy najni¿ej po³o-
¿onym wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabudo-
wy pensjonatowej nie mo¿e przekroczyæ 3 kondygnacji
nadziemnych w tym poddasze u¿ytkowe, lecz nie wiê-
cej ni¿ 12 m licz¹c od poziomu terenu do kalenicy,

c) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 60 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

d) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,4,

e) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w remonto-
wanych i nowoprojektowanych budynkach mieszkal-
nych po³aci dachowych od 35° do 45°, w uk³adzie sy-
metrycznym, dopuszcza siê dachy wielospadowe.

4) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

19. UK1
Przeznaczenie podstawowe - teren us³ug kultu religijne-
go- kaplica
1) Dopuszcza siê:

a) remont istniej¹cego obiektu sakralnego, z zachowaniem
obecnej formy architektonicznej i skali zabudowy,

b) lokalizacja obiektów ma³ej architektury - ³awek i lamp,
wytyczanie utwardzonych �cie¿ek dla pieszych, utwar-
dzanie istniej¹cych,

c) uzupe³nienie nasadzeñ zieleni, pod warunkiem pro-
wadzenia ich w sposób nie naruszaj¹cy istniej¹cych
warto�ci �rodowiska przyrodniczego i kulturowego.



� 12300 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

2) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

20. UK2
Przeznaczenie podstawowe - teren us³ug kultu religijne-
go - punkt katechetyczny parafii rzymsko-katolickiej:
a) kaplica
b) us³ugi o�wiaty.
1) Dopuszcza siê:

a) lokalizacja obiektów ma³ej architektury - ³awek i lamp,
wytyczanie utwardzonych �cie¿ek dla pieszych, utwar-
dzanie istniej¹cych,

b) uzupe³nienie nasadzeñ zieleni, pod warunkiem pro-
wadzenia ich w sposób nie naruszaj¹cy istniej¹cych
warto�ci �rodowiska przyrodniczego i kulturowego.

2) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ nowej lub remontowanej zabudowy nie mo-

¿e przekroczyæ 10,0 m licz¹c od poziomu terenu przy naj-
ni¿ej po³o¿onym wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, miejsca po-
stojowe i tarasy) maksymalnie do 60 % powierzchni
dzia³ek, pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹
biologicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 0,8 do powierzchni dzia³ki,

d) ustala siê jako obowi¹zuj¹ce stosowanie w nowych
i remontowanych budynkach po³aci dachowych do 45°,
w uk³adzie symetrycznym, dopuszcza siê dachy wie-
lospadowe.

3) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

21. P1, P2
Przeznaczenie podstawowe - tereny obiektów produk-
cyjnych, sk³adów i magazynów
1) Przeznaczenie uzupe³niaj¹ce:

a) urz¹dzenia towarzysz¹ce w tym: drogi wewnêtrzne pry-
watne, miejsca parkingowe, infrastruktura techniczna,

b) obiekty ma³ej architektury,
c) zieleñ urz¹dzona,
d) obiekty handlu detalicznego i hurtowego.

2) Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego:
a) dopuszcza siê lokalizacjê tymczasowych obiektów ku-

baturowych o charakterze ekspozycyjnym, o lekkiej
konstrukcji ³atwej do demonta¿u,

b) dopuszcza siê realizacjê obiektów realizowanych
w technologiach nietradycyjnych, o wysokich walorach
architektonicznych,

c) dopuszcza siê sytuowanie w obrêbie elementów re-
klamowych, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami
szczególnymi,

d) ustala siê obowi¹zek zagospodarowania terenu ziele-
nia ozdobn¹ i izolacyjn¹, w szczególno�ci na granicach
terenu, w celu zapewnienia odpowiedniej ochrony kra-
jobrazowej.

3) Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy i zago-
spodarowania terenu:
a) wysoko�æ remontowanej lub nowobudowanej zabudo-

wy nie mo¿e przekroczyæ 12 m licz¹c od poziomu terenu
przy najni¿ej po³o¿onym wej�ciu do budynku do kalenicy,

b) dopuszcza siê przeznaczanie pod zabudowê (w tym
utwardzone nawierzchnie, doj�cia i dojazdy, parkingi
i tarasy) maksymalnie do 80 % powierzchni dzia³ek,
pozosta³¹ czê�æ nale¿y u¿ytkowaæ jako czynn¹ biolo-
gicznie (trawniki, zieleñ ozdobna, ogrody itp.),

c) ustala siê maksymalny wska�nik intensywno�ci zabu-
dowy - 1,0.

4) na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

22. ZL1 do ZL26
Przeznaczenie podstawowe - tereny lasów - istniej¹cych:
1) gospodarkê le�n¹ nale¿y prowadziæ zgodnie z wymoga-

mi ochrony �rodowiska oraz w oparciu o plany urz¹dza-
nia lasów,

2) dopuszcza siê mo¿liwo�æ wykorzystania dróg le�nych
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe i turystyczne (�cie¿-
ki zdrowia, �cie¿ki dydaktyczne), za zgod¹ nadle�nictwa,

3) na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

23. ZL27 do ZL40
Przeznaczenie podstawowe - tereny lasów - istniej¹cych:
1) gospodarkê le�n¹ nale¿y prowadziæ zgodnie z wymoga-

mi ochrony �rodowiska oraz w oparciu o plany urz¹dza-
nia lasów,

2) dopuszcza siê mo¿liwo�æ wykorzystania dróg le�nych
na cele rekreacyjno - wypoczynkowe i turystyczne (�cie¿-
ki zdrowia, �cie¿ki dydaktyczne), za zgod¹ nadle�nictwa,

3) na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

24. ZLp1, ZLp2
Przeznaczenie podstawowe - tereny dolesieñ
1) gospodarkê le�n¹ nale¿y prowadziæ zgodnie z wymoga-

mi ochrony �rodowiska oraz w oparciu o plany urz¹dza-
nia lasów,

2) dopuszcza siê mo¿liwo�æ wykorzystania dróg na cele re-
kreacyjno - wypoczynkowe i turystyczne (�cie¿ki zdro-
wia, �cie¿ki dydaktyczne, �cie¿ki rowerowe),

3) na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

25. ZLp3, ZLp4, ZLp5, ZLp6, ZLp7
Przeznaczenie podstawowe - tereny dolesieñ
1) gospodarkê le�n¹ nale¿y prowadziæ zgodnie z wymoga-

mi ochrony �rodowiska oraz w oparciu o plany urz¹dza-
nia lasów,

2) dopuszcza siê mo¿liwo�æ wykorzystania dróg na cele re-
kreacyjno - wypoczynkowe i turystyczne (�cie¿ki zdro-
wia, �cie¿ki dydaktyczne, �cie¿ki rowerowe),

3) na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

26. R1 do R32
Przeznaczenie podstawowe - tereny rolnicze
1) Dopuszcza siê:

a) istniej¹ce i nowo wydzielane drogi gospodarcze trans-
portu rolnego o szeroko�ci 5-8 m,

b) prowadzenie sieci napowietrznej i podziemnej infra-
struktury technicznej, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi prze-
pisami szczególnymi, dopuszcza siê prowadzenie
utwardzonych dróg dojazdowych (gospodarczych),

c) lokalizacjê zbiorników wodnych, których realizacja
nie wp³ynie niekorzystnie na stosunki gruntowo-wod-
ne obszarów przyleg³ych,

d) zalesianie gruntów rolnych pod warunkiem zachowa-
nia przepisów szczególnych,

e) dopuszcza siê zabudowê zagrodow¹ pod warunkiem,
¿e powierzchnia gospodarstwa rolnego zwi¹zanego
z t¹ zabudow¹ przekracza �redni¹ powierzchniê go-
spodarstwa rolnego w danej Gminie.

2) Zakaz zabudowy innej ni¿ wymienionej powy¿ej.
3) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-

zu Pogórza Ciê¿kowickiego.



� 12301 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

27. R33 do R55
Przeznaczenie podstawowe - tereny rolnicze
1) Dopuszcza siê:

a) istniej¹ce i nowo wydzielane drogi gospodarcze trans-
portu rolnego o szeroko�ci 5-8 m,

b) prowadzenie sieci napowietrznej i podziemnej infra-
struktury technicznej, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi prze-
pisami szczególnymi, dopuszcza siê prowadzenie
utwardzonych dróg dojazdowych (gospodarczych),

c) lokalizacjê zbiorników wodnych, których realizacja
nie wp³ynie niekorzystnie na stosunki gruntowo-wod-
ne obszarów przyleg³ych,

d) zalesianie gruntów rolnych pod warunkiem zachowa-
nia przepisów szczególnych.

2) Dopuszcza siê zabudowê zagrodow¹ pod warunkiem,
¿e powierzchnia gospodarstwa rolnego zwi¹zanego z t¹
zabudow¹ przekracza �redni¹ powierzchniê gospodar-
stwa rolnego w danej Gminie.

3) Zakaz zabudowy innej ni¿ wymienionej powy¿ej.
4) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego

Pasma Brzanki.
28. WSp1, WSp2

Przeznaczenie podstawowe - tereny pod projektowane
zbiorniki retencyjne.
1) Dopuszcza siê przebudowê, remont i realizacjê nowych

urz¹dzeñ wodnych pod warunkiem ich zgodno�ci z obo-
wi¹zuj¹cymi przepisami szczególnymi.

2) Teren stanowi rezerwê pod projektowane zbiorniki wod-
ne. Ustala siê zakaz lokalizowania nowej zabudowy. Ja-
ko u¿ytkowanie tymczasowe ustala siê istniej¹ce u¿yt-
kowanie terenu do czasu realizacji zbiornika.

3) Dopuszcza siê wykorzystanie zbiorników i terenów za-
gospodarowania towarzysz¹cego na cele rekreacyjne.

4) Przy realizacji zbiornika ustala siê obowi¹zek wyznacze-
nia i wykonania dróg alternatywnych do istniej¹cych
obiektów budowlanych.

29. WS3
Przeznaczenie podstawowe - tereny wód powierzchnio-
wych �ródl¹dowych.
1) Dopuszcza siê przebudowê, modernizacjê i realizacjê no-

wych urz¹dzeñ wodnych pod warunkiem ich zgodno�ci
z obowi¹zuj¹cymi przepisami szczególnymi.

30. RO1 do RO8
Przeznaczenie podstawowe - tereny rolnicze - sady i ogrody
1) Ustala siê zakaz lokalizacji budynków mieszkalnych i us³u-

gowych.
2) Dopuszcza siê lokalizacjê obiektów gospodarczych, w tym

przechowalni (z wy³¹czeniem gara¿y) oraz obiektów
ma³ej architektury.

3) Dopuszcza siê na zapleczu istniej¹cej zabudowy o cha-
rakterze zagrodowym lokalizacjê budynków gospodar-
czych zwi¹zanych z produkcj¹ roln¹, nie powoduj¹cych
zwiêkszenia uci¹¿liwo�ci na terenach przyleg³ych o in-
nych funkcjach.

4) Dopuszcza siê prowadzenie sieci napowietrznej i pod-
ziemnej infrastruktury technicznej.

5) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Chronionego Krajobra-
zu Pogórza Ciê¿kowickiego.

31. RO9 do RO17
Przeznaczenie podstawowe - tereny rolnicze - sady i ogrody
1) Ustala siê zakaz lokalizacji budynków mieszkalnych i us³u-

gowych.
2) Dopuszcza siê lokalizacjê obiektów gospodarczych, w tym

przechowalni (z wy³¹czeniem gara¿y) oraz obiektów
ma³ej architektury.

3) Dopuszcza siê na zapleczu istniej¹cej zabudowy o cha-
rakterze zagrodowym lokalizacjê budynków gospodar-
czych zwi¹zanych z produkcj¹ roln¹, nie powoduj¹cych
zwiêkszenia uci¹¿liwo�ci na terenach przyleg³ych o in-
nych funkcjach.

4) Dopuszcza siê prowadzenie sieci napowietrznej i pod-
ziemnej infrastruktury technicznej.

5) Na terenie obowi¹zuj¹ ustalenia Parku Krajobrazowego
Pasma Brzanki.

32. ZZ1, ZZ2
Przeznaczenie podstawowe - tereny zalewowe
1) Zabrania siê wnoszenia obiektów budowlanych, sk³ada-

nia materia³ów, zmieniania ukszta³towania powierzchni
gruntu, sadzenia drzew i krzewów oraz wykonywania
urz¹dzeñ lub robót, które mog¹ utrudniæ ochronê tych
obszarów; nie dotyczy to robót zwi¹zanych z regulacj¹
i gospodark¹ wodn¹ i melioracyjn¹.

2) Dopuszcza siê u¿ytkowanie rolnicze terenu.
33. E

Przeznaczenie podstawowe - tereny urz¹dzeñ elektro-
energetycznych - stacje transformatorowe
U¿ytkowanie zgodnie z przepisami szczególnymi.

USTALENIA KOÑCOWE

§ 11

W zwi¹zku z uchwaleniem planu ustala siê stawkê procen-
tow¹ op³aty od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci objêtych ni-
niejszym planem, s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowej op³aty uisz-
czanej przez w³a�cicieli nieruchomo�ci w razie jej zbycia w ci¹-
gu 5 lat od dnia, w którym plan sta³ siê obowi¹zuj¹cy, dla tere-
nów nowo projektowanej zabudowy oznaczonej na rysunku
planu symbolami MN, ME, RM, RMj, MNu, P, UT, US - 10%.

§ 12

Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy Ryglice.

§ 13

Na obszarze objêtym planem utrzymuje siê w mocy decy-
zje o warunkach zabudowy, wydane na mocy obowi¹zuj¹cych
przepisów prawa, które uzyska³y klauzulê prawomocno�ci
do dnia uchwalenia planu.

§ 14

Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Wo-
jewództwa Ma³opolskiego oraz publikacji na stronach interne-
towych Gminy Ryglice.

§ 15

Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dnia od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Ma³o-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady: E. Mazur



� 12302 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXXVII/186/06
Rady Miejskiej w Ryglicach
z dnia 26 kwietnia 2006 r.

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
GMINY RYGLICE DLA WSI UNISZOWA

RYSUNEK PLANU

SKALA 1 : 2 000

PODZIA£ SEKCJI

Plan w podanej skali znajduje
siê w siedzibie Urzêdu Gminy,
którego niniejsze opracowanie
terenowe dotyczy.



� 12303 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

LEGENDA

granica Gminy

granica obrêbu

FUNKCJA MIESZKANIOWA

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
z uzupe³niaj¹c¹ funkcj¹ us³ugow¹

tereny zabudowy rekreacyjnej

FUNKCJA US£UGOWA

tereny zabudowy us³ugowej

tereny us³ug kultu religijnego

tereny us³ug o�wiaty

tereny us³ug turystyki i zabudowy rekreacyjnej

tereny sportu i rekreacji

TERENY U¯YTKOWANE ROLNICZO

tereny zabudowy zagrodowej w gospod. rolnych,
hodowlanych i ogrodniczych

tereny zabudowy zagrodowej z uzupe³niaj¹c¹ zabu-
dow¹ mieszkaniow¹ jednorodzinn¹

tereny rolnicze - upraw polowych

tereny rolnicze - sady i ogrody

TERENY ZABUDOWY TECH.-PRODUKCYJNEJ

tereny obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazynów

TERENY ZIELENI I WÓD

tereny lasów

tereny dolesieñ

wody p³yn¹ce

tereny wód powierzchniowych �ródl¹dowych

tereny pod projektowane zbiorniki retencyjne

tereny zalewowe

TERENY KOMUNIKACJI

tereny dróg publicznych
drogi zbiorcze

tereny dróg publicznych
drogi lokalne

tereny dróg publicznych
drogi dojazdowe

tereny dróg wewnêtrznych

TERENY INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ

tereny urz¹dzeñ elektroenergetycznych

linia elektroenergetyczna 15 kV

proponowany przebieg gazoci¹gu �rednio-prê¿ne-
go 0,3 MPa

proponowany przebieg wodoci¹gu W 200 projekto-
wanego

proponowany przebieg kanalizacji sanitarnej pro-
jektowanej

OZNACZENIA

nieprzekraczalna linia zabudowy

linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu

linie podzia³ów wewnêtrznych

proponowane linie podzia³ów wewnêtrznych

strefa ochronna potoku

strefa �cis³ej ochrony konserwatorskiej

granica parku krajobrazowego

stanowiska archeologiczne

stanowiska archeologiczne - osady o pow. pow. 0,5 ha

kapliczki i krzy¿e przydro¿ne

obszary potencjalnego zagro¿enia zjawiskami geo-
dynamicznymi

osuwiska



� 12304 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

3



� 12305 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

4



� 12306 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

5



� 12307 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

8



� 12308 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

9



� 12309 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

10



� 12310 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

12



� 12311 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

13



� 12312 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

14



� 12313 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

15



� 12314 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

17



� 12315 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

18



� 12316 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

19



� 12317 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

20



� 12318 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

22



� 12319 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

23



� 12320 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

24



� 12321 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

27



� 12322 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

28



� 12323 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

29



� 12324 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

32



� 12325 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

33



� 12326 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

34



� 12327 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

36



� 12328 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

37



� 12329 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

38



� 12330 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

39



� 12331 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

41



� 12332 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

42



� 12333 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

43



� 12334 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

44



� 12335 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

46



� 12336 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

47



� 12337 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

48



� 12338 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

51



� 12339 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

52



� 12340 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

53



� 12341 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

56



� 12342 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

57



� 12343 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

Przewodnicz¹cy Rady: E. Mazur

58



� 12344 �
Dziennik Urzêdowy
Województwa Ma³opolskiego Nr 424 Poz. 2696

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXXVII/186/06
Rady Miejskiej w Ryglicach
z dnia 26 kwietnia 2006 r.

Rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag
do projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Ryglice dla wsi Uniszowa

Rozstrzygniêcia dokonano na podstawie art. 20 ust. 1 Ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. 80 poz. 717 ze zm.).

Z³o¿one uwagi do projektu miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Ryglice dla wsi Uniszowa roz-
patruje siê w sposób nastêpuj¹cy:
1. Z³o¿on¹ przez [...]* uwagê stanowi¹c¹ wniosek o przekszta³-

cenie dzia³ek nr 307 i 308 na dzia³ki rekreacyjno - letnisko-
wa - uwzglêdnia siê w ca³o�ci.

2. Z³o¿on¹ przez [...]* uwagê stanowi¹c¹ wniosek o przekszta³-
cenie dzia³ki nr 284/1 na dzia³kê budowlan¹ - uwzglêdnia siê
w czê�ci jako dzia³ka pod zabudowê zagrodow¹.

3. Z³o¿on¹ przez [...]* uwagê stanowi¹c¹ wniosek o przekszta³ce-
nie dzia³ki nr 139/1 na dzia³kê pod zabudowê mieszkaln¹ -
uwzglêdnia siê w czê�ci jako dzia³ka pod zabudowê zagrodow¹.

4. Z³o¿on¹ przez [...]* uwagê stanowi¹c¹ wniosek o nie ujmo-
wanie dzia³ek nr 192 i 211 pod zabudowê - uwzglêdnia siê
w ca³o�ci.

5. Z³o¿on¹ przez [...]* uwagê stanowi¹c¹ wniosek o nie ujmo-
wanie dzia³ki nr 208 w tereny budowlane - uwzglêdnia siê
w ca³o�ci.

________
* W zwi¹zku z ustaw¹ z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie
danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926) z tekstu
uchwa³y dla celów publikacji zosta³y usuniête dane osobowe.

Przewodnicz¹cy Rady: E. Mazur

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXXVII/186/06
Rady Miejskiej w Ryglicach
z dnia 26 kwietnia 2006 r.

Rozstrzygniêcie o sposobie realizacji,
zapisanych w planie, inwestycji w zakresie

infrastruktury technicznej nale¿¹cej do zadañ
w³asnych Gminy oraz zasadach ich finansowania

Rozstrzygniêcia dokonano na podstawie art. 20 ust. 1 Ustawy
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz. U. 80 poz. 717 ze zm.).

1. W zwi¹zku z uchwaleniem miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Gminy Ryglice konieczna bêdzie
realizacja infrastruktury w zakresie: dróg dojazdowych, ka-
nalizacji i wodoci¹gów.

2. W pierwszej kolejno�ci nale¿y d¹¿yæ do podjêcia realizacji
infrastruktury technicznej dla terenów po³o¿onych najbli¿ej
istniej¹cej infrastruktury i o najdogodniejszych finansowo
mo¿liwo�ciach jej realizacji.

3. Zasady finansowania
Realizacja infrastruktury technicznej nastêpowaæ bêdzie
ze �rodków w³asnych Gminy (z wykorzystaniem pozyskiwa-
nych op³at planistycznych i adiacenckich) oraz wszelkich �rod-
ków pomocowych, funduszy unijnych z mo¿liwo�ci¹ party-
cypacji inny jednostek organizacyjnych.

Przewodnicz¹cy Rady: E. Mazur

Wydawca: Wojewoda Ma³opolski
Redakcja: Wydzia³ Prawny i Nadzoru Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, p. 216, tel. (12) 392-12-16

e-mail: mcac@malopolska.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i kolporta¿: Dzia³ Poligraficzny Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22,  tel. (12) 392-16-96

e-mail: jtome@malopolska.uw.gov.pl

T³oczono na polecenie Wojewody Ma³opolskiego w Zak³adzie Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22
tel. (12) 392-16-95, 392-16-96

ISSN 1507-1561 Cena egz. poza prenumerat¹ 38,95 z³ brutto

Egzemplarze bie¿¹ce i z lat ubieg³ych (do wyczerpania nak³adu) mo¿na nabywaæ na podstawie nades³anego zamówienia w Dziale Poligraficznym
Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Krakowie, 31-156 Kraków,  ul. Basztowa 22. Instytucje, urzêdy i osoby fizyczne
zainteresowane prenumerat¹ proszone s¹ o listowne zg³oszenie zamówienia do koñca roku poprzedzaj¹cego rok prenumeraty, zawieraj¹cego numer
NIP, oraz zgodê na wystawienie faktury VAT bez podpisu na adres:  Dzia³ Poligraficzny Zak³adu Obs³ugi MUW, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów zg³aszaæ nale¿y telefonicznie na nr: (12) 392-16-96
do Dzia³u Poligraficznego Zak³adu Obs³ugi Ma³opolskiego Urzêdu Wojewódzkiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22
do 10 dni po otrzymaniu nastêpnego kolejnego numeru,  zg³oszenie po tym terminie nie bêdzie uwzglêdnione.

Zam. 1659/Da/07/06


